Haec bellum lacrimosum, hic miseram famem.  
Bellum autem lacrimosum intellige Civile: ut  
Carm. III. 8.

Medus infelix sibi luctuosus

Dissidet armis.

Discordiam vero abigit propitia Diana, ut memo-  
rat Callimachus, Hymno in Dianam v. 133.

Οὐδὲ διχοσατίν τρόπει γένεσθαι νομίσετε.

Οἶκος ἵσησταις ἐγένετο.

2. NON EGIT MAURIS JACULIS] Ita prisci qui-  
que codices, MAURIS, ut jamdudum monue-  
runt Interpretes: mei certe vetustiores Leid. Graev.  
Zulich.

Hic bellum lacrimosum, hic miseram famem  
Pestemque a populo & principe Caesare in  
15 Persas atque Britannos  
Vestra motus aget prece.

## XXII.

## AD ARISTIUM FUSCUM.

**I**NTEGER vitae, scelerisque purus  
Non eget Mauris jaculis, neque arcu,  
Nec venenatis grava sagittis,  
Fusce, pharetra;  
5 Sive per Syrtis iter aestuosa,  
Sive facturus per inhospitalem  
Caucasum, vel quae loca fabulosus  
Lambit Hydaspes.

Nam-

Zulich. Batt. & a prima manu Reginensis. Adde Editionem Loscheri 1498. & Lactantium Instit. V. 18. ubi non aliter citatur hic locus. Quare expugnanda tandem est eorum pertinacia, qui alterum illud MAURI etiam in recentissimis aliquot editioribus obtrudunt. Quippe & Noster alibi, *Maura unda*, *Mauris anguis*, ut ab aliis observatum. Trebellius Claudio. c. 14. *Purpura Maura*. Vo-  
piscus Aureliano. c. 12. *Stragula Maura*. Ovid. Fast. 244.

Atroniti Mauras pertinuere manus.

Juvenalis X. 148.

hic est quem non capit Africa Mauro  
Percussa Oceano.

& XII, 4.

Par vellus dabitur pugnanti Gorgone Maura.  
Statius Silv. I, 3.

Auratafne trabes, an Mauros undique postes?

Idem Theb. IX, 189.

Sic ubi Maura diu populatissima rura leonem.  
Martialis XIV, 90.

Non sum crista quidem, nec silvae filia Maura.  
Avienus in Descript. Orb.

sic caelum vertice fulcit  
Maura Abila, & dorso consurgit Iberica Calpe:  
Silius Italic. III.

juga Pyrenes venatibus acer

Metiri, jaculove extendere proelia Mauro.

7. FABULOSUS LAMBIT HYDASPES.] Nic. Hein-  
sius ad oram libri sui; SABULOSUS legit Grotius  
Petrus. Nollem sane hoc ei excidisse; quippe quod  
& sententiae & versui repugnat. Sabulosus enim  
primam syllabam brevem habet; & de solo terra,  
dicitur, non de fluvio. Fabulosus Hydaspes (ut  
Carm. III, 4. Fabulosa palumbes) hoc est, de quo  
multa in Poëtarum fabulis narrantur. Curtius III,  
1. Marsyas amnis fabulosis Graecorum carminibus  
inclitus. Plinius Hist. Nat. V, 1. Montem Africæ  
vel fabulosissimum Atlantem. Quintil. Declam. X.  
Filium tuum, mulier infelix, non impositae inferis  
clusere terræ, non spissa perpetuae noctis caligo com-  
pescuit, non fabulosa variis palus, multumque ce-  
lebrati curvato igne torrentes. Seneca Epist. 45. Nec  
me Charybdis & Scylla, & fabulosum istud fretum  
deterrere potuissent.